
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 

 
 
PAD. 03/2018 
 
Senhora Diretora: 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA 
CENTRAL. 
 
ASSUNTO:  Empenho referente ao Pregão Eletrônico nº. 26/2017 – UG: 153065 - UFPB 

ITEM UND DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAL 
PREÇO 
REFER. 
UNIT. 

QUANT. 
PREÇO 
REFER. 
TOTAL 

58 UND Recarga de Toner para Impressora HP 
Laserjet Pro M1132 MFP, para HP 
multifuncional LaserJet M1212nf MFP,  HP 
LASERJET P1102W e 1102fn, para 3.000 
CÓPIAS. Referência: HP 285-A 

R$ 25,00 15 R$ 375,00 

59 UND Recarga de Toner para Impressora HP 
Laserjet M1120 MFP, para 3.000 CÓPIAS 

R$ 18,00 05 R$ 90,00 

86 UND Recarga de Toner para Impressora 
Samsung ML-3710 ND, Impressora 
Multifuncional Samsung SCX-4833FD Laser 
e  Impressora Samsung  ML3310. - PRETO, 
para 3.000 CÓPIAS.  REFERÊNCIA: MLT 
D205L 

R$ 60,00 05 R$ 300,00 

 

EMPENHO GLOBAL:   
 

MODALIDADE 5  - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 

31/05/2005, decreto nº. 7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 

aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código 

de Defesa do Consumidor) no que couber.  

 
PROCESSO Nº: 23074.017431/2018-84 
 
EM FAVOR DA:  P. RODRIGUES METO - ME 
. 
CNPJ:      04.897.893/0001-70 
 
No VALOR :      R$ 765,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Reais). 
 
CONTA BANCÁRIA:  
AGÊNCIA:  
BANCO:  

João Pessoa/PB, 22/03/2018. 
 
  

 
 
 

_______________________________ 
Anna Regina da S. Ribeiro 

Diretora da DDC 
 

 

AUTORIZO O EMPENHO 
 

______/______/________ 
 

_____________________ 
Mª de Fátima dos S. Alves 

Matrícula: 332827 
Diretor (a) da BC 


